
__-_

BH POSIA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.-01.-04 .-1527 125

Sa rajevo, 21 .0 1 .2025.godine

'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 45. Statuta, ilana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH, i dlana 18.
stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, te preporuke Komisije broj:
07 .4-11-9-14157-30124, od 08.01.2025. godine, Uprava Drustva ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, na
69.sjednici odrZanoj 2 l .01.2025.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku javne nabavke usluge odrZavanja higijene u

objektima Druitva za
LOT 6 - Usluga odriavanja higfiene u objektima Centra poSta Mostar

I

Ovom Odlukom vrii se izbor najpovoljnijeg ponualada "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo
Sarajevo, Zahira Panjete, TF, 71000 Srajevo u postupku javne nabavke usluge odr2avanja higijene
u objektima Drustva za LOT 6- Usluga odrZavanja higijene u objektima Centra posta Mostar, sa
ukupnom vrijedno5cu od 21.996,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora na
godinu dana od 37.393,20 KM sa uraiunatim PDV-om.

I
lzabrani ponuala0je duZan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvittene
dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadr2aju kako je to zahti.ievano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke.Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju
biti originali ili ov.ierene kopije.

ilt
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada iz tadke 1 . ove
Odluke radi zakljudenja ugovora kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka usluge odrzavanja higijene
u objektima Dru5tva, broj U.D.-01-04-16550124 od 10.10.2024. godine i Rje$enja Generalnog
direktora o imenovanju komisije za provodenje postupka nabavke usluge: Nabavka usluge
odr2avanja higijene u objektima DruStva bO: 01-1 'l-9- 14157-13124 od 11 .10.2024. godine, Komisija
je provela otvoreni postupak javne nabavke, broj:238-1-2-165-3-191124 od 13. 1'l.2024.godine na
Portalu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odr2ano je dana Og.12.2o24.godine u
10:'15 sati, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana
br.8, o 6emu je sa6injen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07 .4-11-9-'14157-28124 SL koji
je sastavni dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvarania ponuda je isti dan poslan uiesnicima putem e-
maila.

o

!

"JP BH POSTA"d-o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71O00 Soroievo, BiH
Tel. +387 33 252 6l3j Foxr + 387 33752 743; e-moil: kobanet@posto.bo

Op.rns*i rud u Soroi.vu br. ri€ienio 065-o-Res.06-001 I96
ldentifikocioni b. 42O06a22tOOO5j POv br 2OO6822lO0O5; Po.ezni br O1079729

konlokl cenlor(tvz
www.posto.bo

tt
ll ii



- Brl P0SIA rpBHpostA'doo sorcFeo

GENERALNA DIREKCIJA
Na Protokol Dru5tua do roka odredenog za prijem ponoda (09.12.2024.9odine do 10:00 sati), pristigle
su ponude slijede6ih ponuda6a:

1. "Global Logistic" doo Banja Luka Jaroslava Plecitija 17,78000 Banja Luka, BiH

2. "EURO -EMS" doo Tesanj Kalosevit 1,74264 Jelah, BiH

3. Ulica Diemala BUedida 135., 71000

"KRISTAL" doo Sarajevo Sarajevo,BiH

4. "Ml5Ko-GRoUP" doo zepte Papratnica br. 108, 72230 Zepde, BiH

5. "GtOBAL TECHNICAI SERVISE" doo
Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 71000 Srajevo, BiH

5' "SAMSIC" doo Sarajevo tsmeta Alajbegovi6a Serbe, br.3, llidia
7. 'ABv" Fojnica, vl.Varka Armin Ragale 47, 71270 Fojnica, BiH

Komisija je, nakon zavr5enog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrclivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedece:

150,000.00 KM

1s0.000,00 KM

162.m0,00 KM

163.890,00 r(M

162.000,00 (M

84.000,00 xM

84.980,00 KM

84.000,00 KM

84.980,00 KM

48.000,00 KM

48.000,00 KM

31.000,00 KM

30.000,00 KM 21.6@,@ KM

1s0.000,00 xM

150,000,00 KM

84.980,00 KM

84.980,00 (M

84.990,00 XM

48.@0,00 KM

48.000,00 KM

31.000,00 KM

31.000,00 KM

30.990,@ (M

21.996,m KM

21.960,00 KM

21.990,00 (MABV Fojnica

1. "KRISTAL" doo Sanjevo Ulica D2emala Bijedi6a 135., 71000 Sarajevo,BiH

Ponuda ponuarada "KRISTAL" doo Sarajevo Ulica Dzemala Bijedi6a 135., 71000
Sarajevo,BiH, odnosi se na sve LOTove:

LOT6 CP Mostar 21.500,00 KM 278/24-H od 04.12.2024.9odine

ocjenjena je kao formalno - pravno nepravilna i ne moze biti predmet vrednovanja zbog
slijede6e 6injenice:

Ponudad je dostavio ponudu za sve LOTove uvezanu kao zajednidku ponudu u jednoj
koverti, Sto je suprotno tadki 8.3. tenderske dokumentacije - Na6in dostavljanja ponude
,,...koverte sa ponudama za sve lotove za koje dostavlja ponude dostaviti u jednoj
zajedniikoj koverti, na ko.ioj 6e izrieito naznaditi sta je sadrza.i te koverte." Ponudac .ie
suprotno gore zahti.jevanom dostavio u okviru jedne ponude Obrazac za ciJenu ponude za
sve LOTove kao isvu dokumentaciju koju je trebao dostaviti odvojenu zapakovanu u
posebne koverte.

163.890,00 XM

162.540,00 (M

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulinq bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T6l. +387 33 ?52 613; Fox: r 3A7 33 252 743; o-moil: kobinet@posto.bo

Op.rnrki sud u soroievu br riesenio 065-0,Res.06-001196
ldentiliko.ioni br /r2OO5a22lOOO5; PDv br 2006822lOoo5. Por€?ni br OlO7972t

o
o

!

konlokt cenlor

(tsrz
www.poslo.bo

Global Lo8istic doo
Banja Luka

EURO.EMS doo
Teaan,

XnETAt doo
Sarajevo
MrSxo-GRouP
doo Zepie
GLOSAI"

TECHIIICAL

SERVISE doo
Sarajevo

SAMSlCdoo

Sarajevo

iailjl mualaaa Adrese

LoTl cP
Saaajew

LOT3 CP

2enkaL(yf2 CP TulL loT4cP8ihat LoTs cP T.avnik

L.dooSarajevo Vrijednost bez PDVa Broj idatum ponude

.-

.D



_---
Brl P0SIA "rp BH poirA d o o sorole"o

GENERALNA DIREKCIJA
Dodatno, u dostavljenoj ponudi ponudad je dostavio Jedan obrazacza crlenu ponude - Aneks
2 u kojem je naveo da se odnosi za sve lotove 1-6 te iskazao ukupnu ciienu ponude za sve
LOTove zbirno. PonuCrad nije dostavio za svaki pojedina6ni LOT Obrazac za cijenu ponude,
a sto je suprotno aktivnim Zakonskim odredbama i podzakonskim ahima te tacki 8.4.2. TD
,,8.4.2. Ukupna cuena mora isto biti izraZena u Obrascu za ponudu (Aneks 2) i Obrascu za
ciienu ponude (Aneks 3 - 3.5). U sluiaju da se ne sla2u cijene iz ova dva Obrasca prednost
se daje cueni bez uradunatog PDV-a iz Obrasca za cijenu ponude."

Obrazloienie:
- ,,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditelj, pi Cemu nudi isporuku robe, pruZanje
usluge ili izvodenje radova, pod uujetima koje odreduje ugovomo tijelo u tenderskoj
dokumentaciji. Ponuda moie biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je pimliena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokazio tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat
trzisne konkurcncije ili je ugovomi oryan uturdio da je cijena ponude izuzetno niskai'

2. "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 71000 Srajevo, BiH

Ponuda ponudada "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo Sarajevo Zahira Paniete, 7F,

71000 Sra.ievo, BiH, brol: 939/24 od 06.12.2024.9odine, odnosi se na LOT6 - Usluga
odrzavania higiiene u objektima Centra po6ta Mostar, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 21.996,00 KM ispunjava sve pravne, ekonomske itehni6ke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te.ie ista ocjenjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

3. "SAMSIC" doo Sarajevo, lsmeta Alajbegoviia Serbe, br.3, llid2a

Ponude ponudada "SA!/lSlC" doo Sarajevo, lsmeta Alajbegovica Serbe, br.3, llidZa, su

ocjenjene kao formalno - pravno nepravilne i ne mogu biti predmet vrednovanla zbog
sli.iede6e 6injenice: Ponuda ne sadrZi spisak ugovora kako je zahtitevano taakom 7.3.2. pod

a) Tenderske dokumentacUe ovog postupka, odnosno ponuda nije potpuna.

Obzirom da su kvalifikacijski dokumenti za sve LOTove dostavljeni u ponudi za LOT1, a kojoi
nedostaje spisak ugovora, sve ponude su nepravilne.

Obrazloienje:
.,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditelj, pi eemu nudi isporuku robe, pruZanie usluge
ili izvodenje radova, pod uvjetima koje odrcduje ugovomo tijelo u tenderskoi dokumentaciii.
Ponuda mole biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentaciiom ili ie pimliena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokaziotajnom sporazumu ili korupc|i ifi niie rezultat
trZiSne konkurcncije ili je ugovomi organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niskai'

o
o

o

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8. 7100O Soroievo, BiH

Tel +387 33 252 613; Foxr + 3A7 33 252 7,13, e-moil: kobinol@poslo bo
Opc,xki rud u Soroie"u br rt.!6nio 065.0-R.s-06-0ol 196

ldenr iko.ion,6( 4200682210005: PDvbr 2oo6a22too05. Porezn' br olo79729

konlokl cenlor(tuz
wwwposlo.bo

i-

r-



-- Bfl P0SIA

4. 'ABV" Fojnica, vl.Varka Amin, Ragale 4l ,71270 Fojnica, BiH

'JP 8H POSIA" d.o.o. So/o/evo

GENERALNA DIREKCIJA

Ponude ponutiaia "ABV" Fojnica, vl.Varka Armin, Ragale 47,71270 Fojnica, BiH,

LOT6 CP Mostar 21.990,00 KM 708/24 od O6.l2.2O24.godine

su ocjenjene kao formalno - pravno nepravilne i ne mogu biti predmet vrednovanja zbog
slijede6e einjenice. Ponuda nije dostavljena u skladu sa propisanim u tadki 8.1. tenderske
dokumentacije, odnosno konkretno suprotno tadki 8.1.4. i 8.1.5. Dostavljeni dokumenti:
l.lzjava o ispunjenosti iz dlana 45. stav (1) tadka od a) do d) ZJN; 2. Pismena izjava iz dana
52. ZJN; 3. Rje5enje broj: 03-17-136/222, od 11.10.2022. godine izadato od strane Slu2be
za privredu, finansije i bud2et opiine Fojnica; 4. Uvjernje o registracui poreznog obveznika;
5. Spisak izvrsenih ugovora; 6. Potvrda o izvrsenim poslovima ), nisu uvezani na propisan
nadin.
Obrazloienje:
.,Ponuda je dokument koji podnosi ponuditelj, pi eemu nudi isporuku robe, pruianje usluge
ili izvodenje radova, pod uujetima koje odrcduje ugovomo tijelo u tenderskoj dokumentaciji.
Ponuda moZe biti:

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ilije pimljena
izvan roka za dostavu ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat
trzisne konkurcncue ili je ugovomi organ ufurdio da je cijena ponude izuzetno niska:"

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniZa cUena", komisija utvrduje rang-
listu ponudada, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uradunatim popustom ibez PDV-a, kako
slijedi:

LOT 6 - Usluga odriavanja higijene u objektima Centra po3ta Mostar
Procijenjena vrijednost LOT-a = 22.000,00 KM bez PDV-a

Red.
br.

Naziv ponudaia

2 "GLOBAL TECHNICAL SERVISE', doo
Sarajevo Zahira Panjete, 7F, 71000
S , BiH 21.996,00 KM

Obzirom na samo jednu prihvatljivu ponudu, nema uslova za provoalenje e-aukcije, a kako je i

propisano tadkom 9.2. tenderske dokumentacije broj: 07.4-1 1-9-1 4157-21124, a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima inadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik', broj 80/23).

Konadna rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove za LOT 6

Red
br.

Naziv ponudada Ukupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a

2 "GLOBAL TECHNICAL SERVISE" dOO
Sarajevo Zahara Panjete, 7F, 71000
Srajevo, BiH 21.996,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada GLOBAL TECHNICAL SERVISE" doo Sarajevo, Zahira panjete,
7F.71000 Srajevo sa ukupnom vrijednoiiu ponude od 21.996,00 KM bez uraiunatog pDV-a u
potpunosti odgovara trazenim tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, da ova.i ponuda6 ispunjava

o
6-

!
o

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinot@posro bo

op.,niki .ud u Soroi.vu br. .ica.nio 065-0-R.s-06-001196
ldodtifiko(ion; br 42006822IOOO5. PDv br 2006822!OOO5. ?o't-zn b. 01079729

ABV Fojnica Vrijednost ponude bez PDVa Broi i datum ponude

konlokl cenlor

(tilz
www. poslo . bo

Ukupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a

r-

r-



--
B',I POiTA

o javnim nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme

DOSTAVITI:

- Sluzbi za PKO (Nosilac posla)
- Sektoru za ekonomsko finansijske poslove
- Sluibi Marketinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- Ponucla0ima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

"JP 8H POSIA" d.o.o. So.oievo

sve formatno-pravne, tehnidke i ekonomske usrove odnosno zahtjeve ,n"rf^u[tht:l*::tir::l]f
da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom 6rganu da se u
predmetnom postupku javne nabavke izvrSi dodjela ugovora navedenom ponuctadu. -

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUIG: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koli smatra da je ugovornr organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio je;nu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti 2albu ugovornom
organu u roku od '10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno olanu gg. i6lanu i0i. Zakona

pl' *.,

Adis

IREKTOR

l.ing.saob.

o GENE
a.
t#

!

"JP SH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obslo Kulino bono 8, 7IO00 Sorojevo, BiH
Tel, +387 33 252 613;Fox + 387 33 252 243; s,moil: kobinol@posro bo

op.,nski .vd u so.oi."u b. rieienio 065-o-Res-06-oot t96
ldentifiko.ioni br 42006822tmO5; pDV bt 2OO6Aa2IOOO5; porazni br Ot079729

konlokt cenlor

(tztz
www poslo.bo

rD
-


